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   Portal internetowy Kościoła na Białorusi
   Parafia Trójcy Przenajświętszej w Radoszkowiczach zorganizowała festyn dla wszystkich,
którzy kochają i cenią ludowego poetę Białorusi Janka Kupałę. Obecny festyn odbył się w 140.
rocznicę urodzin słynnego białoruskiego pieśniarza.
    Jan Łucewicz urodził się w 1882 roku w Wiazynce, został ochrzczony w kościele Trójcy
Przenajświętszej w Radoszkowiczach i otrzymał imię na cześć poprzednika Chrystusa Jana
Chrzciciela.
    Obecny festyn składał się z trzech części. Rozpoczął się Mszą św., po której odbył się
program muzyczny i impreza literacka. Ważnym wydarzeniem było błogosławieństwo
odrestaurowanej kompozycji pamiątkowej, przypominającej, że właśnie w tym kościele 12 lipca
1882 roku został ochrzczony Jan Łucewicz – poeta Janka Kupała.       

    Czasopismo religijne
   10 lipca 2022 roku w kościele pw. św. Ignacego w Witebsku o. Wiktor Żuk złożył swoje
wieczyste śluby zakonne, które przyjął prowincjał Prowincji Wielkopolsko-Mazowieckiej
Towarzystwa Jezusowego o. Zbigniew Leczkowski SJ. 
    Przed obrzędem Komunii świętej pierwszy jezuita z Białorusi złożył śluby czystości, ubóstwa i
posłuszeństwa, a także szczególnego posłuszeństwa Ojcu Świętemu.
    Podczas swojej formacji w zakonie jezuitów ojciec uzyskał dobre wykształcenie teologiczne i
filozoficzne. 14 sierpnia 2014 roku z rąk arcybiskupa Tadeusza Kondrusiewicza przyjął
świecenia kapłańskie w Mińsku, od czerwca 2019 roku jest proboszczem parafii św.
Władysława. Od tego czasu o. Wiktor prowadzi aktywną działalność na całej Białorusi,
rozpowszechniając duchowość ignacjańską. 
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   Redakcja białoruska   Po raz pierwszy w historii trzy kobiety zostały członkami Dykasterii ds. Biskupów. Są to dwiesiostry zakonne i jedna osoba świecka. Wśród nich siostra Raffaella Petrini, włoska zakonnicaze zgromadzenia Franciszkanek Eucharystii, nominowana w listopadzie 2021 roku SekretarzemGeneralnym Gubernatoratu Państwa i Miasta Watykanu; siostra Yvonne Reungoat, francuskazakonnica, przełożona generalna Zgromadzenia Córek Maryi Wspomożycielki, znanych równieżjako siostry salezjanki św. Jana Bosco; i Włoszka Maria Lia Zervino, przewodnicząca ŚwiatowejUnii Katolickich Organizacji Kobiet.    Papież Franciszek zaznaczył, że kobiety zostaną włączone w proces wyboru nowychpasterzy diecezji.       

   Portal internetowy diecezji grodzieńskiej   W agromiasteczku Obuchowo koło Grodna założono fundament pod nowy kościół. Świątyniajest budowana z inicjatywy wiernych miejscowej parafii bł. Michała Sopoćko. Do tej pory wObuchowie nie było katolickiej świątyni, a w agromiasteczku mieszka około 300 katolików.Przez dziesięciolecia wierni odwiedzali kościoły w różnych miejscach, głównie w wielkie święta.Innymi słowy, nie tak często, jak chcieliby być w świątyni. Parafianie chcą, aby przyszły kościółbył skromny, lecz piękny, mały, lecz przytulny. Według projektu jest przeznaczony na około 80miejsc siedzących.
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